
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  78  ANNO 2016

SEDUTA   DEL  23/06/2016     ORE    17:00

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO – AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE A 
COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO “B“ E LORO CONSORZI PER LA 
PRESENTAZIONE DI PROGETTI SOCIALI DI INSERIMENTO 
LAVORATIVO FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO AI SENSI 
DELL’ART 5 DELLA LEGGE N. 381/1991 TRAMITE CONVENZIONE 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE 
PUBBLICO E LA RIQUALIFICAZIONE DI ALCUNE AREE TRAMITE 
L’IMPIEGO DI OPERATORI LOCALI QUALIFICATI – 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E ATTI 
PROGETTUALI. 

L’anno  duemilasedici il  giorno  ventitre del   mese di  giugno alle ore  17:00  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA PRESENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  5
Totale assenti :  n. 0

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

78
 d

el
 2

3/
06

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO – AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE A COOPERATIVE 
SOCIALI  DI  TIPO  “B“  E  LORO  CONSORZI  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI  PROGETTI 
SOCIALI DI INSERIMENTO LAVORATIVO FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO AI SENSI 
DELL’ART 5 DELLA LEGGE N. 381/1991 TRAMITE CONVENZIONE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO  E  LA RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNE  AREE  TRAMITE  L’IMPIEGO  DI  OPERATORI  LOCALI  QUALIFICATI  – 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E ATTI PROGETTUALI. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Busseto è proprietario di circa 150.000,00 mq di verde pubblico tra 
aiuole,  aree  attrezzate,  parchi  gioco  ed  aree  di  pertinenza  di  edifici  pubblici  e  che  si  rende 
necessario provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria delle stesse (sfalci, 
potature piante,  ecc..),  per l’anno in corso,  a ditte fornite di  esperienza e personale adeguati  in 
quanto il Comune di Busseto, con la dotazione organica attuale, non è in grado di fare fronte al 
servizio;

CONSIDERATO 
- che per lo svolgimento del servizio di cui in premessa, relativamente alle aree di cui al prospetti 

allegati sono stati individuati due diversi lotti d’intervento di cui al 1° lotto di mq 70.000 ed il 2° 
lotto di mq 55.000 per una superficie complessiva pari a circa mq 135.000, 

- che ai sensi dell'art. 5 della L. n. 381/91 e s.m. è intenzione dell’Amministrazione di avvalersi in 
parte di Progetti di Servizio promossi da Cooperative sociali di tipo “B”e loro consorzi al fine di 
favorire diversificando le finalità a carattere sociale intraprese dalle menzionate cooperative;

- che s’intende provvedere altresì alla valorizzazione delle aree di maggior pregio e più in vista al 
percorso turistico, ovvero di maggiore densità abitativa, mediante il coinvolgimento di operatori 
del  settore  locali  qualificati,  in  grado  di  esprimere  una  particolare  e  più  attenta  prassi 
manutentiva di rappresentanza;

TENUTO CONTO che, ai sensi dell'art. 5 della L. n. 381/91 e s.m., novellato dall’art. 20 della L. n.  
52/1996, gli  Enti  Pubblici,  anche in deroga alla  disciplina in materia  di contratti  della pubblica 
amministrazione,  possono  stipulare  convenzioni  con  le  cooperative  iscritte  nell'apposito  albo 
regionale che svolgono le attività di cui all'art. 1, comma 1 lett. b), della medesima legge per la  
fornitura di  beni e servizi  diversi  da quelli  socio-assistenziali  ed educativi,  purché finalizzate  a 
creare opportunità di lavoro per le persone svantaggiate di cui all'art. 4 comma 1 della citata legge;
 
ESAMINATO lo schema di convenzione, allegato alla presente deliberazione come parte integrante 
e sostanziale (Allegato “A”), composto da n. 15 articoli atti a regolamentare i rapporti tra il Comune 
di  Busseto  e  le  Cooperative  nell’esecuzione  del  servizio  in  oggetto  che  prevede  una  spesa 
complessiva annua relativamente al 1° lotto di euro 37.515,26 (di cui Euro 2.000,00 per oneri della 
sicurezza), oltre IVA al 22% per complessivi Euro 45.768,61 ed un 2° lotto di euro 37.916,19 (di 
cui Euro 2.000,00 per oneri della sicurezza), oltre IVA al 22% per complessivi Euro 45.878,59;

Pagina 2 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

78
 d

el
 2

3/
06

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTI  i  seguenti  documenti  relativi  al  servizio  in  oggetto,  redatti  in  data  23  Marzo  2016 
dall’Ufficio Tecnico Comunale, a firma dell’Istruttore Direttivo Tecnico Geom. G. Roberto Dejana, 
allegati alla presente come parte integrante e sostanziale:

- capitolato speciale di Convenzione (Allegato “B”), composto da n. 43 articoli contenenti le 
norme  di  carattere  generale  e  le  specifiche  tecniche  che  dovrà  seguire  la  Cooperativa 
nell’esecuzione del servizio in oggetto;

- elenco prezzi unitari (Allegato “C”); 
- elenco delle aree verdi – computo metrico di spesa (Allegato “D”), nel quale sono elencate 

tutte  le  aree  verdi  di  proprietà  comunale  oggetto  della  presente  convenzione  per  una 
superficie complessiva lotto 1 pari a mq 70.000 circa e lotto 2 pari a mq 55.000,00 mq circa;

VISTA la  L.R.  4  febbraio  1994,  n.  7  recante  "Norme  per  la  promozione  e  lo  sviluppo  della  
cooperazione sociale attuazione della legge 8 novembre 1991, n. 381" e s.m.;

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  lo  schema  di  convenzione  tra  il  Comune  di  Busseto  e  la 
Cooperativa per l'affidamento del servizio di manutenzione delle aree verdi di proprietà comunale 
elencate nel prospetto allegato alla presente alla cui stipula provvederà il Responsabile del Settore 
competente  previo procedura selettiva  semplificata,  ovvero procedura negoziata  ad invito  come 
previsto dalla legge di stabilità 2015 (legge n. 190/2014) in modifica all’art 5 della 381/1991;

RITENUTO altresì di provvedere alla valorizzazione di aree di proprietà comunale di particolare 
pregio tramite affidamento a ditte locali, qualificate nel settore, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs.vo n. 
50/2016;

RILEVATO che sulla  proposta della  presente deliberazione  è  stato espresso,  ai  sensi e per  gli 
effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da 
parte del Responsabile dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici e Manutenzioni), geom. 
G. Roberto Dejana;

RILEVATO che sulla  proposta della  presente deliberazione  è  stato espresso,  ai  sensi e per  gli 
effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità contabile favorevole da 
parte del Responsabile dell’Area 2 (Servizi Finanziari), dott.ssa Elena Stellati;

VISTI:
-il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.;
-il D.Lgs.vo 12/04/2006 n. 163 e s.m.;

CON VOTI unanimi favorevoli , resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1. DI  ESPRIMERE,  per  tutto  quanto  esposto  in  premessa  narrativa,  il  seguente  indirizzo 
programmatico gestionale  nei confronti  degli  Uffici  e Servizi  alla luce delle motivazioni 
espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Pagina 3 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

78
 d

el
 2

3/
06

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- affidamento  in  convenzione,  ai  sensi  dell'art.  5  della  L.  n.  381/91  e  s.m.,  novellato 
dall’art.  20  della  L.  n.  52/1996,  a  idonee  Cooperative,  e  loro  consorzi,  iscritte 
nell'apposito albo regionale che svolgono le attività di cui all'art.  1, comma 1 lett. b), 
dello svolgimento del servizio di manutenzione delle aree verdi di proprietà comunale 
per l’anno in corso, suddivise in due lotti; 

- affidamento in appalto ad operatori locali qualificati, delle riqualificazione di alcune aree 
di  maggiore  pregio,  ubicate  in  zona  di  maggiore  densità  abitativa  e  più  in  vista  al 
percorso turistic; 

2. DI  APPROVARE  lo  schema  di  convenzione  composto  da  n.  15  articoli,  atto  a 
regolamentare i rapporti tra il Comune di Busseto e la Cooperativa nello svolgimento del 
servizio di manutenzione delle aree verdi di proprietà comunale elencate nell'Elenco Aree 
Verdi, relativamente all'anno in corso, che prevede una  spesa complessiva presunta annua 
relativamente al 1° lotto di euro 37.515,26 (di cui Euro 2.000,00 per oneri della sicurezza), 
oltre IVA al 22% per complessivi Euro 45.768,62 ed un 2° lotto di euro 37.916,19 (di cui 
Euro 2.000,00 per oneri della sicurezza), oltre IVA al 22% per complessivi Euro 45.878,59 
allegato alla presente come parte integrante e sostanziale:
- all. “A” – schema di convenzione;

3. DI APPROVARE (per ogni lotto) il relativo capitolato speciale di convenzione,  l’elenco 
prezzi unitari e l’elenco delle aree – preventivo di spesa, allegati come parte integrante e 
sostanziale al presente atto:
- all. “B” – capitolato speciale di convenzione;
- all. “C” – elenco prezzi unitari;
- all. “D” – elenco aree – preventivo di spesa;

4. DATO  ATTO  che  la  spesa  prevista  di  Euro  91.647,21  relativa  al  1°  e  2°  lotto  trova 
copertura  allo  stanziamento  09021.03.0100 “contratti  manutenzione  verde  pubblico”  del 
corrente bilancio di previsione;

5. DI DEMANDARE al Responsabile  del  Settore Patrimonio,  Sicurezza,  Lavori  Pubblici  e 
Manutenzioni,  Istruttore Direttivo Tecnico Geom. G. Roberto Dejana, ogni adempimento 
successivo connesso con la procedura in parola provvedendo altresì alla sottoscrizione della 
rispettiva Convenzione;

6. DI  DARE  ATTO,  ai  sensi  dell’art.  5  della  Legge  241/90,  che  il  responsabile  del 
procedimento in oggetto risulta essere il geom. G. Roberto Dejana;

7. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

         

Pagina 4 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

78
 d

el
 2

3/
06

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 5 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

78
 d

el
 2

3/
06

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ATTO DI INDIRIZZO – AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE A COOPERATIVE SOCIALI 
DI TIPO “B“ E LORO CONSORZI PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI SOCIALI 
DI INSERIMENTO LAVORATIVO FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO AI SENSI 
DELL’ART 5 DELLA LEGGE N. 381/1991 TRAMITE CONVENZIONE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO E LA RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNE AREE TRAMITE L’IMPIEGO DI OPERATORI LOCALI QUALIFICATI – 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E ATTI PROGETTUALI.  
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 31/05/2016 
 

Il Responsabile del Servizio 
Giorgio Roberto Dejana / 

INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

78
 d

el
 2

3/
06

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
ATTO DI INDIRIZZO – AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE A COOPERATIVE SOCIALI 
DI TIPO “B“ E LORO CONSORZI PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI SOCIALI 
DI INSERIMENTO LAVORATIVO FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO AI SENSI 
DELL’ART 5 DELLA LEGGE N. 381/1991 TRAMITE CONVENZIONE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO E LA RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNE AREE TRAMITE L’IMPIEGO DI OPERATORI LOCALI QUALIFICATI – 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E ATTI PROGETTUALI.  
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 31/05/2016 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

78
 d

el
 2

3/
06

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 78

DEL 23/06/2016
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO – AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE A 

COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO “B“ E LORO CONSORZI PER LA 
PRESENTAZIONE DI PROGETTI SOCIALI DI INSERIMENTO LAVORATIVO 

FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART 5 DELLA LEGGE N. 
381/1991 TRAMITE CONVENZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO E LA RIQUALIFICAZIONE DI ALCUNE AREE 
TRAMITE L’IMPIEGO DI OPERATORI LOCALI QUALIFICATI – APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONVENZIONE E ATTI PROGETTUALI. 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

06/07/2016 al 21/07/2016 

Busseto lì  06/07/2016

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

78
 d

el
 2

3/
06

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


